
Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZMR 
Opravy vpustí a přípojek 002 (Přemysla Oráče, Tř. 
Svornosti 47, Wellnerova 10) 

Evidenční číslo VZMR VZMR/U/MK/005/20 

Název dokumentu Smlouva o dílo 

   

 
Sp. znak: C.1.2. – S10 1 

IV.  Cena díla 
 

 uzavřená dle ust. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

 
I.  Smluvní strany 

 
Objednatel:                        Technické služby města Olomouce, a.s. 
Se sídlem:   Zamenhofova 783/34, 772 11 Olomouc  
  IČ: 25826603 
  DIČ: CZ25826603         
Registrace:  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě 
Zastoupený: Ing. Jiřím Frycem, předsedou představenstva  
Bankovní spojení:         
   
                                                
 
Zhotovitel:                         R – STAV OLOMOUC s.r.o. 
 
Se sídlem:   Pavlovická 9/52 , Olomouc , 779 00 
 IČ: 24142409 
 DIČ:CZ24142409      
Registrace: Obchodní Rejstřík , vedený Krajským soudem v Ostravě 
 
Zastopupený:  František Roller , jednatel 
 
Bankovní spojení:                 

           
 

II.  Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje, že pro objednatele provede dílo spočívající 
v provedení oprav vpustí a přípojek 002 (Přemysla Oráče, Tř. Svornosti 47, 
Wellnerova 10) (dále jen „dílo“). 

2. Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo 
v souladu s článkem IV. této smlouvy. 

 

 
III.  Termíny plnění 

 
1. Zahájení plnění:                                po podpisu smlouvy 
2. Ukončení plnění:                               31.7.2020  

 

 
 

 
1. Za řádné provedení díla byla stanovena cena v členění: 
 Cena v Kč bez DPH            192.035,30  
 DPH v zákonné výši              40.327,41 
 Cena celkem v Kč vč. DPH 232 362,71   
2. V této ceně jsou zahrnuty všechny náklady zhotovitele na provedení díla.  
3. Cena za provedení díla je konečná, úplná a nepřekročitelná.  

 
 
 



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZMR 
Opravy vpustí a přípojek 002 (Přemysla Oráče, Tř. 
Svornosti 47, Wellnerova 10) 

Evidenční číslo VZMR VZMR/U/MK/005/20 

Název dokumentu Smlouva o dílo 

   

 
Sp. znak: C.1.2. – S10 2 

 
V.  Platební podmínky 

 
1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu, který je 

zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení díla a předání díla objednateli vč. 
protokolu o předání díla.  

2. Cena za dílo podle této smlouvy je splatná do 21 dní ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli. 

 

 
VI.  Smluvní pokuta 

 
1. Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění níže uvedených závazků z této smlouvy zaplatit 

oprávněné straně tyto pokuty: 
- v případě prodlení s provedením díla poskytne zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500,00 Kč za každý kalendářní den prodlení. 
- v případě neproplacení faktury v dohodnuté lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli náhradu ve výši 0,05 % z ceny faktury za každý den prodlení. 
 

 
VII.  Podmínky provedení díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými předpisy a normami. 
2. Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu 

se SoD a nebyly písemně oznámeny „Oznámením změny“ a odsouhlaseny objednatelem. 
3. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat 

objednatele o jakékoliv změně mající vliv na předmět či lhůtu plnění. 
4. Veškeré škody, které vzniknou v souvislosti s činností zhotovitele na vlastnictví veřejném, 

dalších osob či na díle samém, je zhotovitel povinen neprodleně odstranit na vlastní 
náklady. Toto ustanovení se netýká živelných pohrom. 

5. Na provedené dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce 24 měsíců. Záruka začíná plynout 
ode dne protokolárního předání díla bez vad a nedostatků objednateli. 

 

 
VIII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Jestliže zhotovitel nebude provádět práce v souladu s touto smlouvou je objednatel 

oprávněn, na základě písemného oznámení, odstoupit od této smlouvy.   
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy bude proti zhotoviteli 

podán ze strany třetích osob návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo v případě, kdy 
zhotovitel vstoupí do likvidace. Po takovém ukončení smlouvy musí objednatel spolu se 
zhotovitelem co možná nejdříve ověřit hodnotu provedených prací a tyto zhotoviteli uhradit. 

 

 
IX.  Závěrečná ustanovení: 

 
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel.  
2. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 

poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem 



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZMR 
Opravy vpustí a přípojek 002 (Přemysla Oráče, Tř. 
Svornosti 47, Wellnerova 10) 

Evidenční číslo VZMR VZMR/U/MK/005/20 

Název dokumentu Smlouva o dílo 

   

 
Sp. znak: C.1.2. – S10 3 

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení 
zákona o registru smluv. 

5. Tuto smlouvu je možné doplnit, měnit nebo ukončit jen v písemné formě. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Vyplněný výkaz výměr (příloha č. 1) 
- Orientační situace (příloha č. 2) 
- Smluvní podmínky pro dodavatele (příloha č. 3) 
 

 
V Olomouci dne  
  
 
Objednatel:                                                   Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
…………………………….. …………………………… 
Ing. Milan Štarnovský František Roller , jednatel 
místopředseda představenstva  
 
Ing. Miloslav Sobotka 
člen představenstva 
 
 
 
 
 
 

 


